[image: image1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 30 »сентября 2011 г.

	№78

ст. Богоявленская
  О внесении изменений в

постановление Администрации

Богоявленского  сельского поселения

от 29.06.2010г. № 49

          В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 25.09.2009 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке   долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации   долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 29.06.2010г. № 49  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2013 годы»» следующие изменения:
          1.1 Продлить  срок реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2013 годы» на 2014г.
          1.2. Пункт 2 Постановления Администрации Богоявленского  сельского поселения от 29.06.2010г. № 49 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2013 годы»» изложить в следующей редакции:

       «2. Администрации Богоявленского сельского поселения производить финансирование мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2014 годы» в пределах средств предусмотренных в  бюджете Богоявленского сельского поселения Константиновского района на эти цели».

1.2. В паспорте  долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2013 годы» приложения к Постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения от 29.06.2010г. № 49  «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2013 годы»»

   - позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:  «2010-2014годы»;

   - позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010 – 2014 годах – 5263,4 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета–3922,9 тыс. рублей;

средства районного бюджета –445,5 тыс. рублей;

средства бюджета поселения –895,0 тыс. рублей;

объемы финансирования за счет средств местных бюджетов на содержание внутрипоселковых дорог определяются соответствующими нормативными правовыми актами представительных органов сельских поселений.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 88,3 тыс. рублей;

2011 год – 4587,2 тыс. рублей,

в т.ч. средства областного бюджета

- 3922,9 тыс.руб.,

средства бюджета Константиновского района  - 445,5 тыс.руб.

средства бюджета поселения

-218,8 тыс.руб.

2012 год –  185,3 тыс. рублей.

2013 год –  196,4 тыс. рублей.

2014 год -   206,2 тыс. рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2014 годов, будут уточнены при формировании проекта бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района на 2012, 2013, 2014 годы и с учетом изменения ассигнований областного бюджета.

Средства направляются на: выполнение муниципального задания –5263,4 тыс.руб.

1.3. В разделе 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации,
целевые индикаторы и показатели Программы    - таблицу 1 изложить в следующей  редакции

 Таблица № 1

Целевые индикаторы и показатели Программы

	№

п/п
	Наименование индикатора
	Единица

измерения
	Показатели по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	процентов
	100*
	85*
	75 *
	75 *
	75 *

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осущест​вляется круглогодично, в общей протяженности автомо​бильных дорог местного значения
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100

2.4. В разделе 6  «Оценка эффективности социально – экономических и экологических  последствий от реализации долгосрочной целевой программы
    - в абзаце 5 цифру «2013» заменить цифрой «2014».

           2.5. Приложение - 1   долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2013 годы» изложить в редакции, согласно приложения 1 к настоящему Постановлению.

           2.6. В приложение - 2   долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении на 2010-2013 годы»    цифру «2013» заменить цифрой «2014».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского сельского поселения                                   Ю.Г.Черячукин

Приложение 1

к долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Богоявленском сельском поселении  на 2010 – 2014 годы»

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	 Содержание           внутригородских  и                    внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администра

ция Богоявленского сельского поселения
	2010 -2014годы
	бюджет сельского поселения

	88,3

	41,5

	185,3
	196,4
	206,2
	717,7

	2. Предоставление субсидий из районного бюджета бюджетам городского и сельских поселений района за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Объекты строительства, реконструкции и капитального ремонта внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	развитие сети внутригородских, внутрипоселковых и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администра

ция Богоявленского сельского поселения
	2010 -2014 годы
	Всего
	-
	4545,7
	-
	-
	-
	4545,7

	в том числе:

	областной бюджет

	3922,9

	3922,9

	районныйбюджет

	445,5

	445,5

	бюджет поселения

	177,3

	177,3